DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000289 Estado da Bahia - quinta-feira, 6 de dezembro de 2018 Ano 3

Outros

COMISSÃO PROCESSANTE 174/2018

ATA DE DELIBERAÇÃO COMISSÃO PROCESSANTE 174/2018

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às onze horas,

na sala destinada para o funcionamento da Comissão Processante, conforme

Resolução nº 002/2018, publicada em 14/11/2018, na Câmara Municipal de

Mucuri, presentes o Presidente Itamar Siqueira Junior e o Relator Saullo Souza

Santos, com a ausência devidamente justificada do membro Isaias Ferreira de

Oliveira; o Presidente iniciou a reunião, determinando ao Relator que lavra-se

ata sobre os trabalhos do dia. Foi constatado o recebimento da defesa técnica

do Denunciado em prazo hábil; após, foi debatido os termos técnicos

apresentados nos autos, e, exarado Parecer Preliminar pelo prosseguimento da

Denúncia, sendo determinada a devida publicação pela secretaria da Câmara

Municipal de Mucuri em órgão oficial. Após, o Presidente designou que inicia-se

a instrução processual, e a Comissão Processante DELIBEROU: a) intimar para

depor como denunciante LANDOALDO MAGALHÃES SILVEIRA FILHO; como

testemunhas arroladas pela acusação JOÃO PAULO OLIVEIRA LIMA,

JAVSON SANTOS GOES, GABRIEL OLIVEIRA BRAGA; como testemunhas

arroladas pela Defesa LUCIA APARECIDA DOS SANTOS DE ALMEIDA,

NEWTON CÉSAR SILVA MELGAÇO, LEONARDO ZUPELI FERNANDES,

TEMÓTEO ALVES DE BRITO, JANAINNA ALVES DE FREITAS ROCHA DIAS,

KILANE DOS SANTOS RIBEIRO FALCÃO, ZENILTON LIMA DIAS,

DARTAIAN CHAVES MENEZES, EDIVAN PEREIRA DOS SANTOS e JANE

CLÁUDIA QUEIROZ DOS SANTOS; b) notificar o Denunciado nos termos do

inciso IV, do art. 5º do Decreto – Lei nº 201/1967; c) que seja realizada as oitivas

das testemunhas nos termos já deliberados, conforme fl. 579; d) intimar para

depor como denunciado o Prefeito Municipal de Mucuri JOSÉ CARLOS

SIMÕES. Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a reunião, sendo

a presente ata lavrada por mim, Saullo Souza Santos, Relator da Comissão

Processante, sendo assinada mim e por todos os presentes.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 533575AC0866FB574E415AA1D5386C0F

		2018-12-06T16:20:57-0300